
 
 

75.020.161.2023 

 

 

Zarządzenie nr 107 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 13 października 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 2 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 3 stycznia 

2020 roku w sprawie zasad wynagradzania osób prowadzących zajęcia 

dydaktyczne na podstawie umów cywilnoprawnych w Uniwersytecie 

Jagiellońskim oraz w Uniwersytecie Jagiellońskim – Collegium Medicum 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 2 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 3 stycznia 2020 roku w sprawie 

zasad wynagradzania osób prowadzących zajęcia dydaktyczne na podstawie umów 

cywilnoprawnych w Uniwersytecie Jagiellońskim oraz w Uniwersytecie Jagiellońskim – 

Collegium Medicum wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość stawek ustala dziekan, dyrektor/kierownik jednostki poza- lub 

międzywydziałowej lub dyrektor szkoły doktorskiej zgodnie z zasadami prawidłowej 

gospodarki finansowej.”;  

2) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. W Uniwersytecie Jagiellońskim, z wyłączeniem Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Collegium Medicum, stawki wyższe od stawek minimalnych, ale nieprzekraczające 

wartości maksymalnych, mogą być zastosowane, jeżeli jednostka organizacyjna UJ 

posiada na ten cel środki zatwierdzone w planie rzeczowo-finansowym  

i potwierdzone przez Kwestora UJ, a Rektor UJ wyrazi zgodę na zastosowanie 

wyższych stawek. 

  2b. W Uniwersytecie Jagiellońskim – Collegium Medicum stawki wyższe od stawek 

minimalnych, ale nieprzekraczające wartości maksymalnych, mogą być 

zastosowane, jeżeli jednostka organizacyjna UJ CM posiada na ten cel środki 

zatwierdzone w planie rzeczowo-finansowym i potwierdzone przez Zastępcę 

Kwestora ds. Collegium Medicum. W przypadku stawek za godzinę dydaktyczną 

zajęć realizowanych na odpłatnych studiach prowadzonych w języku obcym 

zastosowanie stawki indywidualnej wymaga dodatkowo zgody Prorektora  

ds. Collegium Medicum.”; 

3) w § 4 w ust. 3 wyrazy „Działu Spraw Osobowych UJ” zastępuje się wyrazami „Centrum 

Spraw Osobowych”; 

4) załączniki nr 1–5 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–5 do 

niniejszego zarządzenia. 

 



 

 

§ 2 

 

Stawki za godziny dydaktyczne określone w załącznikach nr 1–5 mają zastosowanie do 

określenia wynagrodzenia z tytułu wykonania umów cywilnoprawnych obowiązujących od roku 

akademickiego 2023/2024. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 107 Rektora UJ z dnia 13 października 2023 r. 

 

 

Wysokość stawek za godzinę zajęć dydaktycznych realizowanych na studiach stacjonarnych 

pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich oraz studiach 

doktoranckich na podstawie umowy cywilnoprawnej 

 

 

lp. stopień/tytuł naukowy 

stawki obowiązujące (zł) 

 

studia pierwszego  

i drugiego stopnia, studia doktoranckie 
jednolite studia magisterskie 

 

1 wybitny specjalista od 60 do 171 od 60 do 342 

2 prof. dr hab. od 60 do 112 od 60 do 224 

3 dr hab. od 50 do 94 od 50 do 188 

4 dr od 49 do 93 od 49 do 186 

5 mgr lub równorzędny od 42 do 78 od 42 do 156 

 

W przypadku zajęć realizowanych na rzecz studentów z niepełnosprawnościami prowadzonych 

na zlecenie Centrum Dostępności UJ stawkę wynagrodzenia za godzinę zajęć dydaktycznych 

należy powiększyć o 20 zł, z tym że powiększenie stawek nie może przekroczyć wartości 

maksymalnych wskazanych powyżej. 



 
Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 107 Rektora UJ z dnia 13 października 2023 r. 

 

 

Wysokość stawek za godzinę zajęć dydaktycznych realizowanych w szkołach doktorskich  

na podstawie umowy cywilnoprawnej 

 

 

 
lp. 

 
stopień/tytuł naukowy 

stawki obowiązujące (zł) 

min max 

1 wybitny specjalista 270 700 

2 prof. dr hab. 180 600 

3 dr hab. 150 400 

4 dr 130 300 

5 mgr lub równorzędny 100 150 

 

Stawka indywidualna może być zastosowana, jeżeli jednostka organizacyjna UJ posiada na ten 

cel środki zatwierdzone w planie rzeczowo-finansowym i potwierdzone przez Kwestora UJ,  

a Rektor UJ wyrazi zgodę na zastosowanie wyższej stawki, a w sprawach dotyczących 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum – jeżeli jednostka organizacyjna UJ CM 

posiada na ten cel środki zatwierdzone w planie rzeczowo-finansowym i potwierdzone przez 

Zastępcę Kwestora ds. Collegium Medicum. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 107 Rektora UJ z dnia 13 października 2023 r. 

 

 

Wysokość stawek za godzinę zajęć dydaktycznych realizowanych na studiach 

niestacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich, 

niestacjonarnych studiach doktoranckich, studiach podyplomowych i kursach 

dokształcających 

 

 

lp. stopień/tytuł naukowy 
stawki obowiązujące (zł) 

min max 

1 wybitny specjalista 100 560 

2 prof. dr hab. 60 237 

3 dr hab. 50 199 

4 dr 49 150 

5 mgr lub równorzędny 32 119 

 

Na studiach doktoranckich stawki mogą być zwiększone do 100% stawki obowiązującej. Stawka 

indywidualna może być zastosowana, jeżeli jednostka organizacyjna UJ posiada na ten cel środki 

zatwierdzone w planie rzeczowo-finansowym i potwierdzone przez Kwestora UJ,  

a Rektor UJ wyrazi zgodę na zastosowanie stawki indywidualnej, a w sprawach dotyczących 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum – jeżeli jednostka organizacyjna UJ CM 

posiada na ten cel środki zatwierdzone w planie rzeczowo-finansowym i potwierdzone przez 

Zastępcę Kwestora ds. Collegium Medicum. 
 

 



 
Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 107 Rektora UJ z dnia 13 października 2023 r. 

 

 

Wysokość stawek za godzinę zajęć dydaktycznych realizowanych na odpłatnych studiach 

prowadzonych w języku obcym na podstawie umowy cywilnoprawnej 

 

 

lp. stopień/tytuł naukowy 
stawki obowiązujące (zł) 

min max 

 

1 

 

wybitny specjalista 190 324 

2 prof. dr hab. 190 324 

3 dr hab. 160 224 

4 dr 120 193 

5 mgr lub równorzędny 50 193 

 

Na odpłatnych studiach prowadzonych w języku obcym na podstawie umowy cywilnoprawnej 

stawki mogą być zwiększone do 100% stawki obowiązującej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rektor UJ, a w przypadku Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum – Prorektor ds. Collegium Medicum, może wyrazić zgodę 

na zastosowanie indywidualnej stawki. Stawka indywidualna może być zastosowana, jeżeli 

jednostka organizacyjna UJ posiada na ten cel środki zatwierdzone w planie rzeczowo-

finansowym i potwierdzone przez Kwestora UJ, a w sprawach dotyczących Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum – jeżeli jednostka organizacyjna UJ CM posiada na ten 

cel środki zatwierdzone w planie rzeczowo-finansowym i potwierdzone przez Zastępcę 

Kwestora ds. Collegium Medicum. 



 

Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 107 Rektora UJ z dnia 13 października 2023 r. 

 

 
Wysokość stawek za godzinę zajęć dydaktycznych realizowanych na odpłatnych studiach 

prowadzonych w języku polskim jako obcym na podstawie umowy cywilnoprawnej 

 

 

lp. stopień/tytuł naukowy 
stawki obowiązujące (zł) 

min max 

 

1 

 

wybitny specjalista 100 560 

2 prof. dr hab. 60 237 

3 dr hab. 50 199 

4 dr 49 150 

5 mgr lub równorzędny 32 119 

 


